
 

 

1 
Responsabile del procedimento: Giuseppina Ponzi | Indirizzo email giuseppina.ponzi@unibo.it | tel. 0543 374848  
Area di Campus di Forlì | Settore Servizi didattici 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI /UFFICIO GESTIONE CDS ECONOMIA E MANAGEMENT 
P.le della Vittoria, 15 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374659| didatticaforli.em@unibo.it   

Disposizione Dirigenziale 
 

LA DIRIGENTE 
 
Oggetto: DISA - APPROVAZIONE ATTI - Bando di concorso – prot. n. 0211497, rep. n. 4084/2025 del 
3 luglio 2025, per l’attribuzione, a titolo oneroso, di contratti di tutorato per i Corsi di Studio attivati 
dal Dipartimento di Scienze Aziendali per l’a.a. 2025/26 presso la sede di Forlì dell’Università di 
Bologna – per l’area aziendale. 
 

Premesso che con decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Aziendali Rep. n.102/2025, 
prot. n.2021 del 23/06/2025, è stato disposto il ricorso alla stipula di contratti onerosi, previo 
espletamento di procedure che assicurino la valutazione comparativa dei candidati e la pubblicità 
degli atti per l’affidamento di tutorato didattico; 
 

Richiamati - lo Statuto dell’Università approvato con D.R. n. 1203 del 13/12/2011, modificato       

                            con D.R. n. 236/2024 del 20/02/2024; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo redatto ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello 

Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1230/2011, ss.mm.ii. 

adeguato da ultimo al Decreto ministeriale n. 96 del 06 giugno 2023 con D.R. n. 

1688/2023; 

- il Decreto Rettorale n° 418/2011 Regolamento di Ateneo per la disciplina dei 

contratti di insegnamento e di tutorato e ss.mm.;  

- il Regolamento per la Disciplina degli incarichi extraistituzionali del personale 

dirigente, tecnico amministrativo, CEL e Lettore a contratto dell’Ateneo, emanato 

con Decreto Rettorale n. 1564/2023 del 8 novembre 2023; 

- il Regolamento di Ateneo in materia di corsi di dottorato emanato con D.R. n. 1468 

del 5 dicembre 2016, ss.mm.ii; 

- il Regolamento per gli assegni di ricerca di cui alla legge n. 240/2010 emanato con 

D.R. n. 416/2011; 

- le linee di indirizzo per la programmazione didattica dell’anno accademico 

2025/2026 approvate con deliberazione del Consiglio di amministrazione del 31 

ottobre 2023; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 7154/2022, prot. n. 304643 del 11/11/2022, 

relativo alla riorganizzazione dell’Amministrazione generale con attribuzione 

all’Area Formazione e Dottorato – AFORM e alle Aree di Campus delle competenze 

inerenti il supporto ai corsi di studio e alla loro gestione amministrativa;  



 

 

2 
Responsabile del procedimento: Giuseppina Ponzi | Indirizzo email giuseppina.ponzi@unibo.it | tel. 0543 374848  
Area di Campus di Forlì | Settore Servizi didattici 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI /UFFICIO GESTIONE CDS ECONOMIA E MANAGEMENT 
P.le della Vittoria, 15 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374659| didatticaforli.em@unibo.it   

 

- il provvedimento di rinnovo dell’incarico di funzione dirigenziale ad interim alla 

dr.ssa Antonella Mattioli - Dirigente Area di Campus di Forlì - ACFO – dal 1.1.2025. 

al 31.12.2025 - Rep. n. 7486/2024 del 17/12/2024, prot. n. 401228;  

- la disposizione di cui all’art. 8 comma 4 del summenzionato Regolamento di Ateneo 

per la disciplina dei contratti di insegnamento e di tutorato secondo cui le 

graduatorie in approvazione hanno validità esclusivamente per l’anno accademico 

per il quale si è svolta la selezione e nel caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto 

nel corso dell’anno accademico l'incarico può essere conferito ad altro idoneo, 

secondo l'ordine di graduatoria; 

- il Provvedimento dirigenziale Rep. 4084/2025, prot. n. 0211497 del 03/07/2025 di 

pubblicazione del bando per l’attribuzione contrattuale di incarichi di tutorato per i 

corsi di studio del Dipartimento di Scienze Aziendali, attivati nella sede di Forlì a.a. 

2025/26; 

Acquisiti - i verbali della Commissione di valutazione, allegati al presente provvedimento di cui   

costituiscono parte integrante e sostanziale; 

Accertata la disponibilità dei fondi necessari per la copertura delle attività garantita dal 

Dipartimento di Scienze Aziendali a carico di fondi BID 2025;  

Considerata la necessità di approvare gli atti della procedura selettiva e provvedere alla 

pubblicazione della graduatoria dei candidati idonei al fine di garantire il regolare 

svolgimento delle attività; 

DISPONE  
 

Art. 1 – Di approvare gli atti della selezione pubblica e le relative graduatorie di merito degli idonei 

al bando prot. n. 0211497, rep. n. 4084/2025 del 3 luglio 2025, per l’attribuzione di incarichi di 

tutorato dei corsi di studio della sede di Forlì del Dipartimento di Scienze Aziendali, per l’a.a. 

2025/2026, come da verbali allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. Gli idonei e vincitori sono riportati nella seguente tabella: 

(La Commissione ha stabilito il punteggio minimo per il raggiungimento dell’idoneità a punti 30/100): 

 

 

 



 

 

3 
Responsabile del procedimento: Giuseppina Ponzi | Indirizzo email giuseppina.ponzi@unibo.it | tel. 0543 374848  
Area di Campus di Forlì | Settore Servizi didattici 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI /UFFICIO GESTIONE CDS ECONOMIA E MANAGEMENT 
P.le della Vittoria, 15 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374659| didatticaforli.em@unibo.it   

Corso di L/LM 
Denominazione e Codice  
dell’attività formativa 

Candidati  
Punteggio            
totale 

Idoneo/ 
Non idoneo 

Graduatoria  

CLAMBAS 
LM Business Administration and 
Susteinability Cod.6797 

Crash course Data 
management cod.95163 

Abedini Mahsa 41 Vincitrice 1 

Coveri Francesca 35 Idonea 2 

CLAMBAS 
LM Business Administration and 
Susteinability Cod.6797 

Crash course in accounting 
cod.76609 

Moschini Giorgia 39 Vincitrice 1 

Coveri Francesca 35 Idonea 2 

 

ART. 2 – Di conferire gli incarichi ai vincitori per l’a.a. 2025/26, secondo l’ordine indicato nella 

graduatoria di idonei all’art. 1. La graduatoria resterà valida per l’a.a. 2025/26. In caso di rinuncia 

all’incarico si procederà allo scorrimento della graduatoria di idonei secondo l’odine di merito. 

 

 

LA DIRIGENTE  
     Dott.ssa Antonella Mattioli 

          firmato digitalmente           

 

 
Eventuale ricorso potrà essere presentato al T.A.R. entro 60 giorni e al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

 


		2025-09-04T13:09:29+0000
	Antonella Mattioli




